MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre
Conselho de Campus

RESOLUÇÃO Nº 02, DE 09 DE MARÇO DE 2020

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CAMPUS DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS),
no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o que foi deliberado na reunião
deste Conselho realizada em 09 de março de 2020, RESOLVE:

Art. 1º Aprovar homologação do resultado dos selecionados para a vaga de
Bolsista Pesquisador III na modalidade de servidor público ativo do quadro permanente
(técnicos-administrativos e docentes) do Edital nº 11/2020 - Seleção de Bolsista para o Projeto
do Centro de Referência em Tecnologia Assistiva do IFRS, de acordo com a Resolução nº

06/2015/CONSUP/IFRS, de servidores do Campus Porto Alegre.
Parágrafo único: Os selecionados para a para a vaga de Bolsista Pesquisador III

do Campus Porto Alegre são:

I. ANDRÉ PERES;

II. SILVIA DE CASTRO BERTAGNOLLI.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor nesta data.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT
Presidente do Conselho de Campus

IFRS – Campus Porto Alegre

*A via original encontra-se arquivada junto à Secretaria do CONCAMP.